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Tartapcran Peciy6nukacer Munuctpnap Kabunetst KAPAP BHUPO:

Tarapcran PecnyOnukacet Munuctpnap KabunetsinbiH «2025 enra Tarapcran
Pecniybnukachl comamMoTiIeK cakiiay CHUCTEMAachlH YCTEPY» JQYJIQT IMPOoTrpaMMachkiH paciay
typeiHaa» 2013 en, 1 wuronb, 461 Hue kapapel Oenon (Tarapcran PecmyOnukacsl
Munuctpnap Kabunersasie 2014 e, 15 mait, 319 wusr; 2014 en, 10 nexabpb, 966 HUbI;
2015 en, 30 oxtsi6pb, 821 Hue; 2016 en, 12 anpens, 215 wue; 2016 en, 22 ceHTIAOpPS,
674 nue; 2017 en, 13 reiitaBap, 4 Hue; 2017 en, 13 dbespans, 80 Hue; 2017 en, 26 uioHb,
429 nubl; 2017 en, 4 okts6pb, 760 Hubl; 2018 en, 30 urons, 612 Hue; 2018 e, 2 aBrycr,
625 nue; 2018 en, 20 nexabpsp, 1194 Hue; 2018 en, 20 nexkabppb, 1197 nue; 2019 en, 6 utoHs,
472 nue; 2019 em, 30 mekabpp, 1239 wuwr, 2020 em, 8 cenTsa6pn, 809 Hub, 2020 e,
15 nexabpsp, 1138 Hue; 2021 em, 25 uronb, 497 Hue; 2021 e, 28 uronb, 513 Hue; 2021 e,
26 uronb, 650 Hue; 2021 e, 1 mekadps, 1162 Hue; 2021 en, 22 nexabpsw, 1263 Hue; 2022 e,
16 maii, 451 Hue, 2022 e, 31 maii, 506 HubI, 2022 e, 30 utonn, 615 Hue, 2022 e, 19 urons,
696 wnubl, 2022 en, 31 okTsa0pb, 1155 HUe Kapapiapsl 0eToH KEPTEITroH Y3ropeluIopHe
MCONKS anbin) paciaHran «2025 enra Tarapcran PecmyOnukachl comamoTieK cakiay
CUCTEMAChIH YCTEPY» JHOYJIOT mporpamMmachkiHa (anra taba — Ilporpamma) tyOGoHmore
Y3ropeluIopHe KepTepra:
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6 HYbI sipIoMyue nporpamma. «llanauaTuB spaom KypcaTy (IIyJ1 UCANTAH Oalianapra)»
(«Tatapcran PecnyOsiukachlHa NAJIMATAB MEIMIMHA SPJIOME KYPCOTY CHCTEMAChIH
ycTepy») siHa pelaKIusad 09siH UTOpra (Kapapra TEpKOJTroH);

[Iporpammara 2 HYe KylIbIMTaa:

«2 Hue sgpaomye mporpamma.  «MaxcyclalmThIpbUIraH, Iorapbl TEXHOJOTHSIIE,
MEIUIMHA SPAOMEH, allbIlblY, IIYJI WCONTOH MaxXCyCIAIITBHIPbUITaH allbITbld MEIULIMHA
ApJOMEH, MEIUIIMHA HBaKyallUsICeH M0 KepTeN, KYPCOTYHE KaMIUISIITEpY» OyiereHao
(2a spmomue mnporpammachl. «Tatapcran PecnyOnukacbiHga HOpOK-KaH TaMbIpiaphbl
aBBIpyJIapblHA KapIIbl KOpal»; 20 sipamMue mporpaMmmackl. « OHKOJIOTHSI aBBIpYyIapbl O€IoH
Kepaly; 2 B sipaomue mporpammachkl. «2019 — 2025 ennapra Tatapcran PecriyOnmkaceinga
TPAHCIUIAHTOJIOTUSIHE YCTEpY, IOrapbl TEXHOJIOTHSJIE MEIUIIMHA SpIoME KYPCOTYHE
KaMUJIJIOIITEPY, AOBATAYHBIH SIHA HOTHIKAJE BICYJUIAPBIH YCTEPY») TYOQHIOre 3UTAJIEKIIe
2.54 myHKT ecTapra:

«2.54. | lucnancep  KY39TYCHIQ | IPOLEHT - - - - - 77 80 80»,
TOpraH XpOHUK HOPIK-KaH
TaMbIpJIapbl  aBBIPYJIAPHI
(pyHKUIHOHATD TaWIIbI-
JpIIIap, Oalka XoJidp)
ayblKJIaHTaH 18 smbjeK
hom  enkoHpok  3ariap
eJele

«6 Hue sApAIMuE Mporpamma. «llannuatuB sSpaoM KypcoTy (LIyJl HMCONTOH
Oananapra)» («Tarapcran PecmyOnmukacelHIa NaUITMATHB MEIUIMHA SPAOME KYPCOTY
CHUCTEMACHIH YCTepY») OyJiereH TyOoHIore peaakiusae OdsiH UTOpra:

«6 Hubl sspromye nporpamma. «[lanauaTus spaoM Kypeaty (Lryn ucontoH Oananapra)» («Tatapcran
Pecny0nuKkachiH/Ia MaNTMATUB MEAMIIUHA SIPJIOME KYPCITY CUCTEMAChIH YCTEPY»)

6.1. | [Mayuimatus MEIUIHA MIPOIIEHT 22 | 54 | 60 |34,55| 35 75 90 90
SAPIOMEHS MOXTaX OyJraH
MAlUEHTIApPHBIH ~TOMYMH

CaHbIH/IA MAJJTHATHB
MeIUIMHA SApAdMe ajiraH
naryeHTiap eJelle,
OapJIbIThI
6.2. | bananapra nayiaTus | srak / 10 mex | 0,33 10,33|0,35/0,37(0,37| 0,41 | 0,43 | 0,43
SAPIOM KYPCOTY ©YeH Iaj- Oanara

JTUATUB KOWKamap OeioH
TOOMUH UTEJIEI

6.3. | Onxonnopro  mautuarus | sitak / 10 men 0,56 05 | 05| 05 [ 05 | 0,97 | 1,0 1,0
SAPIOM KYPCOTY OUEH MMajl- | OJIKOH XaJIbIK
JMaTUB KOWKamap OeJoH
TOOMUH UTEJIEII

6.4. | lodxare Tytanuiapsl | aTak / 10 men | 0O 0 0 0 0 | 097|097 | 097
TOpOMSICEHEH ~ MaJNTMaTUB | OJIKOH XalbIK
ATaKIapbl O€JoH TOIMHH

UTeJe Il
6.5. | Onxonnopro  namnuarus |100 meH onkoH| - - - 108(08| 08 | 0,8 0,8
MeIuIHA SpJIOMEHEH KEILETd

KY4Md MaTrpoHax Opura- | Oepamiex
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Janapbl TapadbIHHAH
TIOMHUH UTCIYC

6.6.

bananapra naumarus me-
JUIUHA SPASMEHEH KYIMd
naTpoHax  Opurananapsl
Tapa(bIHHAH TO3MUH
uTeye

100 men
Oastara
OepoMIIeK

0,1

0,2

0,35

0,35

0,35

6.7.

MeToIuK KMHOIUIOP HUTE-
3€H/I0 HCOIUIOHTOH HapKo-
TUK 4Yapamap hom tncu-
XOTpOIl MaTAaIop Oyiraxn
napy IpenapatiiapblHa
KapaTa OUpPENTroH UXThISK-
HBIH KYyJioMe (aBBIPTYHBI
OacyHBIH 60 KOHJIEK
Kypchl): HMHBa3uB  Jlapy
¢dbopManappiHia

MPOIICHT

80

82

83

85

6.8.

MeToIuK KHHOIUIdP HUTE-
3€H/I0 HCOIUIOHTOH HapKo-
TUK 4Yapamap hom tcu-
XOTPOIl MaTAIdp Oyirax
napy npernapariapbiHa
KapaTa OUPENToH UXThISK-
HBIH KYJIoMe (aBBIPTYHBI
OacyHbIH 60 KOHJIEK
KYpChI): KBICKa BaKBITIIBI
TOdCHpJIe MHBAa3UB OynMa-
rad jaapy ¢opmaiapbiHia

MPOLIEHT

6.9.

Meronuk KHUHOIIIIOp
HUTE3€H/Id MCOIUIOHTOH
HapKOTHK 4Yapajap hom
MICUXOTPOI MaTIJIdP
Oynran pgapy mpenapar-
JapblHa KapaTa OWpeNroH
UXTBISKHBIH KYJIoMe
(aBBIPTYHBI 0acyHbIH
60 KeHJIEK KypCBhl): KbICKa
BaKbITJIBl TI3CUpJIE HHBa-
3UB  OylIMaraH To3CHpeE
o3alThUIraH Japy ¢dopma-
JapbeIHAA

IMPOLUCHT

58

59

60

61

62

6.10.

Hapxotuk wyapamap hom
HICUXOTPOII MaTIaJIap
Oyiaran papy mpemnapar-
JapbhlH caian ajay BoKa-
JOTIOpe HAPKOTHK MaTIo-
gopHe hom  mcuxotpon
MaTJoIoOpHe OYy TIIaHBI
HUTE3EH/I UI'bJIaH UTEITOH
UXTBISDKIIAP KbICAIAPBIH/IA:
UHBa3uB jnapy (Qopma-
JapeIHIA

MIPOIIEHT

100

80

82

83

85




6.11.

Hapxotuk wapamap hom
HICUXOTPOTI MaTIaJIop
Oynran pgapy Impemapar-
JapbIH caiinan amy
BOKAJIOTIIopE HApKOTHK
MataanopHe hom memxot-
por  MaTAdNopHE  Oyy
IUTAaHBl HUTE3EH/d WI'bJaH
UTEINTOH UXTHISDKIIAP KbICa-
JapbIH/Ia: MHBA3UB Oyiama-
raH  KbICKa  BakbITIIBI
To3CcUpie napy ¢opmaia-
phIHZIA

MPOIICHT

40

45

50

55

6.12.

Hapxotuk wyapanap hom
IICUXOTPOI MAaTAQJIop
Oyiaran pgapy mpemnapar-
JIapbIH camnan any
BOKAJIOTIIopE HapKOTUK
Mataaiopae hom mcmxot-
pomn  MaTAoNopHe  Oymy
IUTAHBl HUI€3€HJQ WI'bJIaH
UTEJT9H UXTBISDKIIAP
KbICaJIapblHIAa:  HMHBAa3UB
Oyiamaran  TOdCHP HTY
BAKBITHI 03AUTHUITAH Jlapy
dhopmasiapeIHIa

IIPOLIEHT

50

55

62

63

65

6.13.

Mennunna oelmana-
peiHIa hoMm  cTpyKTyp
OYJIEKUQNIop/Id MaJlJTHATUB
MaXCyCJIaIIThIPbIITaH
MEAWIIMHA SpAOME  KYp-
coTyue Tabubnap (6unmoron
Baswliidanapaa (D771 3
3araap) caHsl

Tabubmap
(puzux
3ariap)

CaHbI

6.14.

ITanmmnaTtus MEIUIINHA
ApAOMe KypcoTy OyeHdua
JIOBaJIaHTaH TMalMeHTIap-
HbIH TOMYMH CaHBIHJAA
CTalroHap mapTiapaa
MaJJINaTUB MEOULIMHA
ApIOME KYpPCOTyde Meu-
MHA OeIIMaJIapbIHbIH
CTPYKTYp OYJeKUdIopeH-
HOH conHaigb XE3MOT
KYPCOTYHE oOelIMajiapbiHa
KYUYEpeNraH MalueHTIap
eJele

MPOIIEHT

1,37

6.15.

ConaMoTieKHe cakiay
OJTKOCEHI9 Y3 SIIYOHJICTCH
ramMolry AambIpydbl KOM-
MepITUSTIEIT OynmMaraH
oelmIManap  CaHbl, Iyl
ucontoH Poccusa Denepa-

Oepoamiiek

1».




usice CyOBeKTIaphl OrOA-
KETJIapblHHAH  CyOCHIus
POBEIICHID,  NAJUIMATUB
MEIMIIMHA SPAIMEH KYp-
COTYHE OCIITHIPYHBI hom
aHbI ATyra SpaoM UTYHE 119
KepTell, NaJJIMaTUB MEIH-
[MHA SPIAOMEHS MOXTaK
3aTapHbl MEIUK-COLUAIb
o3aTa OapyHBI Ky39Ty4e
XE3MITIIOP KYPCOTYT?
JIOYJIOT SIpJIdME YapaapbiH
ajraf KOMMEPIHSYUET
OysMaraH oenimaliap CaHbl

Tarapcran PecryOnukacer
[IpeMbep-MUHHUCTPBI A.B.ITecomun



